- سازمان عمل اسلامی: این سازمان در اواخر دهه ۱۹۶۰ میلادی، مقارن با اوج فشارهای حزب بعث بر مخالفان، به‌ویژه مبارزان اسلامی تشکیل شد و رویکرد کنونی آن تأکید بر «مبارزات فرهنگی» است که اساس آن از تفکرهای انقلاب اسلامی ایران در زمینه ایجاد شرایط تحقق فضای فرهنگی اقتباس شده‌است (مریجی، ۱۳۸۷: ۹۲ و ۹۳).

- مجلس اعلاای انقلاب اسلامی عراق: این نهاد در ۱۳۶۱ ه.ش (۱۹۸۲ میلادی) تشکیل شد (همان: ۳۲۹). شاخه نظامی این سازمان، با نام «سپاه بدر» با حمایت‌های ایران و آموزش‌های نظامی شاخه برون‌مرزی سپاه ایران (سپاه قدس) پا گرفت و در جنگ ایران و عراق به نفع ایران در جبهه‌ها به نبرد پرداخت (زیباکلام و عبدا...